
Szkoła Główna Mikołaja Kopernika  
ul. Nowogrodzka 47a 
00-695 Warszawa  

NIP: 7011132393 
REGON: 524649120 

+48 782 950 360 
sekretariat@sgmk.edu.pl 
www.sgmk.edu.pl 
 

 
 
 

 

 

ZARZĄDZENIE REKTORA 

Nr 16/SGMK/2025 

SZKOŁY GŁÓWNEJ MIKOŁAJA KOPERNIKA 

z dnia 09.04.2025 r. 

w sprawie wprowadzenia obowiązku korzystania z Polskiej Bibliografii Naukowej (PBN) 

przez pracowników naukowych i doktorantów Szkoły Głównej Mikołaja Kopernika 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571) oraz w związku z § 43 ust. 3 Statutu Szkoły Głównej Mikołaja 

Kopernika zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1.Wprowadza się w Szkole Głównej Mikołaja Kopernika (dalej: SGMK) obowiązek założenia konta 

w systemie PBN i uzyskania unikalnego numeru identyfikacyjnego PBN, w celu identyfikacji 

autorów publikacji naukowych, a także usprawnienia procesów związanych z zarządzaniem 

dorobkiem naukowym. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, dotyczy: 

1) nauczycieli akademickich zatrudnionych w SGMK na stanowiskach pracowników badawczych 

lub badawczo – dydaktycznych i osób prowadzących działalność naukową; 

2) osób ubiegających się o stopień naukowy doktora 

§ 2 

1. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 2, które w dniu wejścia w życie zarządzenia nie posiadają 

konta w systemie PBN i unikalnego numeru identyfikacyjnego PBN, zobowiązane są w ciągu 

trzech miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia do jego założenia. 

2. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 2, posiadające numer PBN, są zobowiązane do jego 

rejestracji w ciągu trzech miesięcy od daty wejścia w życie niniejszego zarządzenia. 

3. Posiadanie numeru PBN jest obowiązkowe m. in. przy: 

a) składaniu wniosków o granty,  

b) publikacjach naukowych, 

c) przy innych działaniach związanych z nauką, w których wymagane jest poświadczenie 

autorstwa.  

§ 3 

1. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 2 niniejszego zarządzenia, są zobowiązane do:  

a) Zarejestrowania się w systemie PBN (https://pbn.nauka.gov.pl/). 

b) Podania numeru PBN w dokumentach związanych z działalnością naukową. 

http://www.sgmk.edu.pl/


Szkoła Główna Mikołaja Kopernika  
ul. Nowogrodzka 47a 
00-695 Warszawa  

NIP: 7011132393 
REGON: 524649120 

+48 782 950 360 
sekretariat@sgmk.edu.pl 
www.sgmk.edu.pl 
 

 
 
 

 

c) Uaktualniania swojego konta PBN w przypadku dodania nowych publikacji, projektów 

badawczych, osiągnięć naukowych. 

2. Numery PBN będą wykorzystywane w wewnętrznych systemach SGMK w celu identyfikacji 

autorów i przypisywania publikacji do odpowiednich pracowników i doktorantów, zgodnie  

z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U.2019.1781 t.j.) 

3. Instrukcja dotycząca zakładania konta PBN oraz procedury związanej z weryfikacją numeru 

PBN będzie dostępna na stronie internetowej Uczelni. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

  p.o. Rektora SGMK 

 

prof. dr hab. Gertruda Uścińska 

 

http://www.sgmk.edu.pl/

		2025-04-09T15:12:22+0200




